

**Žádost:**

**Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o poskytnutí dat o **počtu unikátních pojištěnců, kterým byl vykázány výkony dle diagnóz a anonymizované údaje o pojištěncích, kterým byl uhrazen zvláště účtovaný léčivý přípravek (ZÚLP) nebo léčivý přípravek hrazený prostřednictvím § 16 zákona č. 48/1997 Sb.** Cílem předložené žádosti o poskytnutí informací je zjištění zvyklostí použití léčby ZÚLP.

V rámci aktualizace předchozí žádosti žádáme za období od **1. 1. 2017 do 31. 12. 2022** o:

**1) Poskytnutí agregovaných počtů unikátních pojištěnců s diagnózami dle výkonů (viz příloha)** - jedná o celkový počet unikátních pojištěnců dle DIAGNÓZY uvedené ve výkonech bez ohledu, zda jim byl ZÚLP vykázán a bez členění na přípravky.

**V případě agregovaných hodnot prosíme parametr DATUM ve dvou variantách:**

- 1) **Ročně** tj. unikátní počty pojištěnců v roce (tj. 2017-2022)
- 2) **Čtvrtletně** tj. od 2017/Q1 do 2022/Q4.

**V parametru DIAGNÓZA žádáme o údaje o základní diagnóze (kód ze záhlaví ambulantního výkonu (doklad 01/01s), výkonu při ústavní péči (doklad 02/02s) nebo poukazu na vyšetření/ošetření). V případě agregovaných hodnot prosíme parametr diagnóza ve dvou variantách:**

- 1) **MKN-10 kompletní** (včetně čísel za „tečkou“)
- 2) **MKN-10 trojmístné** (tj. hlavní skupina diagnóz, do tečky)

2) **Poskytnutí ročního agregovaného množství s vykázaným SÚKL kódem, DG a dle identifikačního čísla zařízení, ve kterém byl ZÚLP vykázán (IČZ) - viz příloha**

- **Prosíme parametr DATUM v roční variantě**
- **V parametru DIAGNÓZA prosíme o údaje na úrovni MKN-10 trojmístné.**

3) **Anonymizované údaje o pojištěncích, kterým byl uhrazen ZÚLP** (s ohledem na potřebu vysčítání jednotlivých unikátních pojištěnců pro množství pohledů a členění)

anonymizované ID pojištěnce	Datum (měsíc-rok)	Vek_skupina	Odbornosť	MKN_ko mpletní	Okres	SUKL kód	Typ úhrady (ZÚLP, par16)	BAL	Úhrada (Kč)	Výše úhrady (UHR1, UHR2, UHR3...)
-----------------------------	-------------------	-------------	-----------	----------------	-------	----------	--------------------------	-----	-------------	-----------------------------------

### **Příloha k žádosti – definice agregovaných tabulek:**

#### **1) Agregovaný počet unikátních pojištěnců s diagnózami dle výkonů**

##### **DATUM: ROČNÍ**

**1. Sada tabulek pro parametr „DATUM“ = ROK a parametr „DIAGNÓZA“ = kód podle MKN kompletní (tj. včetně čísel za „tečkou“)** 1.1. **Celkový počet unikátních pojištěnců dle DIAGNÓZY uvedené ve výkonech (bez ohledu, zda jim byl vykázán ZÚLP a bez členění na přípravky)**

- Datum (rok)
- **DIAGNÓZA (MKN „kompletní“)**
- Počet unikátních pojištěnců

**2. Sada tabulek pro parametr „DATUM“ = ROK a parametr „DIAGNÓZA“ = kód podle MKN trojmístný (tj. na úroveň PÍSMENO+2ČÍSLICE)** 2.1. **Celkový počet unikátních pojištěnců dle DIAGNÓZY uvedené ve výkonech (bez ohledu, zda jim byl vykázán ZÚLP a bez členění na přípravky)**

- Datum (rok)
- DIAGNÓZA (MKN „trojmístný“)
- Počet unikátních pojištěnců

#### DATUM: ČTVRTLETNÍ

**3. Sada tabulek pro parametr „DATUM“ = ČTVRTLETÍ a ROK a parametr „DIAGNÓZA“ = kód podle MKN kompletní (tj. včetně čísel za „tečkou“)** **3.1. Celkový počet unikátních pojištěnců dle DIAGNÓZY uvedené ve výkonech** (bez ohledu, zda jim byl vykázan ZÚLP a bez členění na přípravky)

- Datum (čtvrtletí a rok)
- DIAGNÓZA (MKN „kompletní“)
- Počet unikátních pojištěnců

**4. Sada tabulek pro parametr „DATUM“ = ČTVRTLETÍ a ROK a parametr „DIAGNÓZA“ = kód podle MKN trojmístný (tj. na úroveň PÍSMENO+2ČÍSLICE)** **4.1. Celkový počet unikátních pojištěnců dle DIAGNÓZY uvedené ve výkonech** (bez ohledu, zda jim byl vykázan ZÚLP a bez členění na přípravky)

- Datum (čtvrtletí a rok)
- DIAGNÓZA (MKN „trojmístný“)
- Počet unikátních pojištěnců

## 2) Roční agregované množství ZÚLP dle SÚKL kódu, DG a IČZ

- Datum (rok)
- DIAGNÓZA (MKN „trojmístný“)
- IČZ (identifikační číslo zařízení, které ZÚLP vykazalo)
- SÚKL kód
- Typ úhrady (ZÚLP/par 16)
- Počet unikátních pojištěnců
- Balení
- Úhrada

#### **Odpověď:**

#### **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

podáním doručeným dne 1. 3. 2023 (dále jen „žádost“) požádala xxx, IČ: xxx (dále jen „žadatel“), Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

- ***o poskytnutí dat o počtu unikátních pojištěnců, kterým byly vykázaný výkony dle diagnóz a anonymizované údaje o pojištěncích, kterým byl uhrazen zvlášť účtovaný léčivý přípravek (ZÚLP) nebo léčivý přípravek hrazený prostřednictvím § 16 zákona č. 48/1997 Sb. Cílem předložené žádosti o poskytnutí informací je zjištění zvyklostí použití léčby ZULP. (bližší specifikace uvedena v žádosti)***

Žadatel uhradil vyúčtované úhrady nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informací v celkové výši **3 396,- Kč**.

Požadované informace jsou z důvodu velikosti souboru poskytnuty na záznamovém mediu.

S pozdravem